Art. 22. D. Lgs 33/2013 - Obblighi di
pubblicazione dei dati relativi alle
partecipazioni in societa di diritto privato.

L'art. 22 del D.Lgs. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni”,
prevede che:

"Art. 22 - Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti pubblici vigilati, e agli enti di
diritto privato in controllo pubblico, nonche' alle partecipazioni in societa' di diritto privato.

1. Ciascuna amministrazione pubblica e aggiorna annualmente:

a. [..];

b. l'elenco delle societa' di cui detiene direttamente quote di partecipazione anche
minoritaria indicandone l'entita, con l'indicazione delle funzioni attribuite e
delle attivita svolte in favore dell'amministrazione o delle attivita' di servizio
pubblico affidate;

c. [...];

d. una o piu rappresentazioni grafiche che evidenziano i rapporti tra l'amministrazione
e gli enti di cui al precedente comma.

2. Per ciascuno degli enti di cui alle lettere da a) a c) del comma 1 sono pubblicati i dati
relativi alla ragione sociale, alla misura della eventuale partecipazione
dell'amministrazione, alla durata dell'impegno, all'onere complessivo a qualsiasi titolo
gravante per l'anno  sul bilancio  dell'amministrazione, al  numero  dei
rappresentanti dell'amministrazione negli organi di governo, al trattamento economico
complessivo a ciascuno di essi spettante, ai risultati di bilancio degli ultimi tre esercizi
finanziari. Sono altresi' pubblicati i dati relativi agli incarichi di amministratore dell'ente
e il relativo trattamento economico complessivo.” [...]

Si pubblicano di seguito i dati richiesti ai sensi del comma 1, lettera b, e del comma 2
dell'articolo 22 del Decreto Legislativo 33/2013

Ai sensi del comma 3 dell'articolo 22 del Decreto Legislativo 33/2013 si riportano di seguito i link
di collegamento con i siti istituzionali degli Enti di cui al comma 1, lettera b) del citato art. 22:



Residenza Veneziana S.r.l.

INDIRIZZO: Dorsoduro, 3507 - 30123 Venezia
Partita Iva: 034 718 20 278

N° REA: VE-311234

TEL.: 041 - 2759443

FAX: 041- 2759443

Indirizzo PEC: residenzaveneziana@pec.it
La societa RESIDENZA VENEZIANA SRL non ha un sito web istituzionale.

Sintesi oggetto sociale:
Acquisizione aree e terreni; acquisto, costruzione, ricostruzione e recupero immobili, complessi
residenziali e patrimonio immobiliare in genere.

Data di costituzione:
10 luglio 2003

Data della societa:
31 dicembre 2053

Capitale sociale:
1.100.000 euro i.v., suddiviso in 1.100.000 quote di valore nominale pari a 1, 00 euro ciascuna

Statuto di Residenza Veneziana S.r.l. allegato

Compagine Sociale (% di partecipazione)

SOCI % AZIONI
Comune di Pianiga 1,00% 11.000
ATER Venezia 71,00% 781.000
Altri Comune della Provincia di Venezia 28,00% 308.000
TOTALE 100,0%  1.100.000

Organi della Societa

Consiglio di Amministrazione

Presidente Parisotto Pier Luigi



Vice Presidente Venturini Doriano
Consigliere Bonaventura Mario

Collegio Sindacale

Presidente Iscra Guido
Sindaco effettivo Crepaldi Mirco
Sindaco effettivo Morelli Giorgio
Sindaco supplente Bonzio Alessandro
Sindaco supplente Vianello Franca

Dati economico/patrimoniali (2012)

Voci di bilancio (valori espressi in euro)
Valore della produzione 261.557
Patrimonio netto 1.099.077
Utile 22.190

Altri dati (2012)

Dati sul personale

Organico medio aziendale

Bilanci della Societa

Allegati



VERITAS - Veneziana Energia Risorse Idriche
Territorio Ambiente Servizi S.p.A.

V 7 4

VARITAS

INDIRIZZO: Santa Croce, 489 - 30135 Venezia
Partita Iva: 033 418 20 276

N° REA: VE-300147

TEL.: 041 - 7291111

FAX: 041 - 7291110

E_MAIL: info@gruppoveritas.it
Indirizzo PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it
SITO: vai al sito di Veritas S.p.A.

Sintesi oggetto sociale:

La societa ha per oggetto lo svolgimento di tutte le attivita riconducibili ai servizi pubblici locali in
materia di servizi idrici, ambientali, energetici, funerari, urbani e territoriali ed inoltre in materia di
servizi industriali al territorio, di servizi di pulizie in genere nonch¢ in materia di servizi energetici.

Data di costituzione:
5 dicembre 2001

Durata della societa:
31 dicembre 2050

Capitale sociale:
110.973.850,00 euro suddiviso in 2.219.477 azioni di valore nominale pari a 50,00 euro ciascuna

Statuto di Veritas S.p.A. allegato

Compagine Sociale (% di partecipazione e n. azioni)

Soci % AZIONI
Comune di Venezia 50,31618%  1.116.756
Comune di Chioggia 10,82863%  240.339
Comune di Mira 5,93676% 131.765
Comune di Mirano 4,28759% 95.162
Comune di Spinea 3,88695% 86.270

Comune di Martellago 3,13326% 69.542


http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gruppoveritas.it/

Comune di Scorze

Comune di Noale

Comune di Dolo

Comune di S. Maria di Sala
Comune di Salzano

Comune di Camponogara
Comune di Pianiga

Comune di Campolongo Maggiore
Comune di Vigonovo

Comune di Stra

Comune di Campagna Lupia
Comune di Fiesso d'Artico
Comune di Jesolo

Comune di Fosso

Comune di Marcon

Comune di Quarto d'Altino
Comune di Eraclea

Comune di Ceggia

Comune di Torre di Mosto
Comune di S. Dona di Piave
Comune di Cavarzere

Comune di Annone Veneto
Comune di Caorle

Comune di Cavallino

Comune di Cinto di Caomaggiore
Comune di Concordia Sagittaria
Comune di Fossalta di Piave
Comune di Fossalta di Portogruaro
Comune di Gruaro

Comune di Meolo

Comune di Mogliano Veneto
Comune di Morgano

Comune di Musile di Piave
Comune di Noventa di Piave
Comune di Portogruaro

Comune di Pramaggiore

2,48761%
2,30874%
2,17673%
1,97898%
1,71040%
1,64904%
1,48422%
1,39952%
1,31927%
1,08850%
0,98951%
0,98951%
0,84614%
0,82452%
0,19203%
0,05686%
0,02253%
0,018202%
0,01352%
0,00451%
0,00090%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%
0,00045%

55.212
51.242
48.312
43.923
37.962
36.600
32.942
31.062
29.281
24.159
21.962
21.962
18.780
18.300
4.262
1.262
500
400
300
100



Comune di Preganziol 0,00045% 10

Comune di Quinto di Treviso 0,00045% 10
Comune di S. Michele al Tagliamento 0,00045% 10
Comune di S.Stino di Livenza 0,00045% 10
Comune di Teglio Veneto 0,00045% 10
Comune di Zero Branco 0,00045% 10
VERITAS S.p.A. 0,04010% 890
TOTALE 100,00000% 2.219.477

Organi della Societa

Consiglio di Amministrazione

Presidente Agostini Vladimiro
Vice Presidente Pesce Giacinto
Consigliere Bovo Michela
Consigliere Scarpa Cristiana
Consigliere Tiraoro Luisa

Collegio Sindacale

Presidente Loero Francesco
Sindaco effettivo Gottardo Fiorella
Sindaco effettivo Morelli Giorgio
Sindaco supplente Mazza Sandro
Sindaco supplente Soraru Massimo
Direttore Generale Razzini Andrea Giovanni
Partecipazioni

Controllate:
Veneziana di Navigazione S.p.A. 100,00%
M.LVE. S.r.l. 100,00%
SPIM S.r.l. in liquidazione 100,00%
Veneziana Impianti Energie Rinnovabili S.r.l.  100,00%
DATA Rec S.r.l. 99,00%
Ecoprogetto Venezia S.r.1. 68,71%
Eco Ricicli Veritas S.r.1. 75,45%
SIFAGest S.c.ar.l. 64,40%

Alisea S.p.A. 60,00%



A.S.V.O.Sp.A. 50,50%
Collegate:
Elios S.r.l. 50,00%

Consorzio per la Bonifica e la riconversione  49,05%
produttiva di Fusina

Veritas Energia S.r.l. 49,00%
AMEST S.r.L 43,46%
SIFA S.c.p.A. 30,00%
INSULA S.p.A._ 24,73%

di Minoranza:

Porto Marghera Servizi S.c.ar.l. 18,00%
Consorzio Venezia Ricerche 11,92%
Venis S.p.A. 5,00%
Ecopiave S.r.1. 5,00%

Progetto Sviluppo Industriale Brcko S.r.l. in ~ 3,74%
liquidazione

Dati economico/patrimoniali (2012)

Voci di Bilancio (valori espressi in euro)
Valore della produzione 314.811.589
Patrimonio netto 146.149.340
Utile 5.358.440
Altri dati (2012)

Dati sul personale

Organico medio aziendale 2.066,7 unita

Bilanci della Societa

Allegati



PMYV - Societa del Patrimonio per la Mobilita
Veneziana S.p.A.

2 PMV

INDIRIZZO: Via Martiri della Liberta, 396 - 30174 Mestre - Venezia
Partita Iva: 034 939 40 278

N° REA: VE-312980

TEL.: 041 - 2722330

FAX: 041- 2722329

E_MAIL: segreteria@pmvspa.it
Indirizzo PEC: pmvspa.pec@legalmail.it
SITO: vai al sito di PMV S.p.A.

Sintesi oggetto sociale:

Gestione e sviluppo del patrimonio e di ogni struttura, mobile o immobile, impianto, infrastruttura o
altra dotazione patrimoniale, destinata ad essere utilizzata per l'esercizio di qualsiasi tipo di servizio
di trasporto pubblico locale.

Data di costituzione:
26 novembre 2003

Durata della societa:
31 dicembre 2049

Capitale sociale:
39.811.334,00 euro i.v., suddiviso in n. 537.991 azioni di valore nominale pari a 74,00 euro
ciascuna.

Statuto di PMV S.p.A. allegato

Compagine Sociale (% di partecipazione e n. azioni)

SOCI % AZIONI
Comune di Venezia 10,226% 55.020
A.V.M. Sp.A. 57,788% 310.896
Provincia di Venezia 19,309% 103.878
Comune di Chioggia 8,652% 46.552
Comune di Mira 0,552% 2.969

Comune di Mirano 0,384% 2.071


http://www.pmvspa.it/Default.aspx?menuItem=1

Comune di Spinea 0,378%
Comune di Martellago 0,279%
Comune di Cavarzere 0,250%
Comune di Scorzé 0,234%
Comune di Dolo 0,208%
Comune di Noale 0,205%
Comune di Santa Maria di Sala 0,170%
Comune di Salzano 0,163%
Comune di Marcon 0,160%
Comune di Camponogara 0,147%
Comune di Pianiga 0,138%
Comune di Campolongo Maggiore 0,134%
Comune di Vigonovo 0,112%
Comune di Stra 0,099%
Comune di Quarto D'Altino 0,096%
Comune di Campagna Lupia 0,089%
Comune di Fiesso D'Artico 0,086%
Comune di Fosso 0,080%
Comune di Cona 0,051%
TOTALE 100,000%

Organi della Societa

Consiglio di
Amministrazione

Amministratore Unico

Collegio Sindacale
Presidente

Sindaco effettivo
Sindaco effettivo
Sindaco supplente

Sindaco supplente

Stifanelli Antonio

Mognato Lorena
Saccon Giampaolo
Trevisan Mirco
Bonaldo Stefano

Pea Fabrizio

2.037
1.502
1.346
1.260
1.122
1.105
915
880
863
794
742
725
604
535
518
483
466
432
276
537.991



Dati economico/patrimoniali (2012)

Voci di bilancio (valore espressi in euro)
Valore della produzione 10.441.649
Patrimonio netto 38.958.840
Utile 368.938
Altri dati (2012)

Dati sul personale

Organico medio aziendale 11 unita

Bilanci della Societa

Allegati



ACTV S.p.A.

,‘ .
‘vActv

INDIRIZZO: Isola Nova del Tronchetto, 32 - 30135 - Venezia
Partita Iva: 800 133 70 277

N° REA: VE-245468

TEL.: 041 - 2722111

FAX: 041 - 5207135

E_MAIL: direzione@actv.it

Indirizzo PEC: protocollo@pec.actv.it

SITO: vai al sito di Actv S.p.A.

Sintesi oggetto sociale:

La societa ha per oggetto tutte le attivita riconducibili ai servizi di trasporto pubblico locale, con
qualsiasi mezzo attuati e con qualunque forma affidati nonché le attivita complementari inerenti la
mobilita delle persone.

Data di costituzione:
4 dicembre 2000

Durata della societa:
31 dicembre 2029

Capitale sociale:
18.624.996,00 euro i.v., suddiviso in n. 716.346 azioni di valore nominale pari a 26,00 euro
ciascuna.

Statuto di Actv S.p.A. allegato

Compagine Sociale (% di partecipazione e n. azioni)

SOCI % AZIONI
AVM S.p.A. 76,990% 551.514
Provincia di Venezia 13,490% 96.635
Comune di Chioggia 6,499% 46.552
Comune di Mira 0,414% 2.969
Comune di Mirano 0,289% 2.071

Comune di Spinea 0,284% 2.037


http://www.actv.it/

Comune di Martellago 0,210%
Comune di Cavarzere 0,188%
Comune di Scorzé 0,176%
Comune di Dolo 0,157%
Comune di Noale 0,154%
Comune di Santa Maria di Sala 0,128%
Comune di Salzano 0,123%
Comune di Marcon 0,120%
Comune di Camponogara 0,111%
Comune di Pianiga 0,104%
Comune di Campolongo Maggiore 0,101%
Comune di Vigonovo 0,084%
Comune di Stra 0,075%
Comune di Quarto D'Altino 0,072%
Comune di Campagna Lupia 0,067%
Comune di Fiesso D'Artico 0,065%
Comune di Fosso 0,060%
Comune di Cona 0,039%
TOTALE 100,000%
Organi della Societa

Consiglio di Amministrazione

Presidente Scalabrin Luca
Amministratore Delegato Seno Giovanni
Consigliere Berto Carla
Consigliere Ballarin Daniela
Consigliere Cattozzo Nicola
Collegio Sindacale

Presidente Collini Paolo
Sindaco effettivo Ciriotto Giovanna
Sindaco effettivo Zuin Maurizio

Sindaco supplente

Berti Garelli Stefano

Sindaco supplente Palazzi Giovanna

1.502
1.346
1.260
1.122
1.105
915
880
863
794
742
725
604
535
518
483
466
432
276
716.346



Partecipazioni

Controllate:

Venice by Boat S.p.A.

Collegate:

Consorzio Venice Marittime School
Alilaguna S.p.A.

La Linea S.p.A.

Di Minoranza:

Venis S.p.A.

Thetis S.p.A.

ATC Esercizio S.p.A.

Dati economico/patrimoniali (2012)

74,64%

44,93%
30,00%
26,00%

14,90%
5,75%
0,04%

Voci di bilancio (valori espressi in euro)
Valore della produzione 245.472.993
Patrimonio netto 44.221.351

Perdita -17.623.726

Altri dati (2012)

Dati sul personale

Organico medio aziendale

Bilanci della Societa

Allegati.

unita 2.773



